
 

 

 

 
 
 

 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

Dětský den na Olšině již tento čtvrtek! 
 
 
 
 
 
Horní Planá, 25. května 2015 - Tři desítky stanovišť s atraktivním programem budou ve čtvrtek 28. 
května čekat na malé návštěvníky v areálu rekreačního zařízení u rybníku Olšina nedaleko Horní Plané. 
Již tradiční Dětský den zde pořádá státní podnik Vojenské lesy a statky ČR ve spolupráci s Újezdním 
úřadem VÚ Boletice a Střediskem obsluhy výcvikového zařízení Boletice. Program s ukázkami, spor-
tovními hrami a tvořivými dílnami je určen pro školy z okolí, přístupný je však i veřejnosti. 
 
Na děti v rámci Dětského dne na Olšině 2015 čekají tvořivé dílny, soutěže, skákací hrady a sportovní dis-
ciplíny na souši i na vodě, ale také prezentace rybářů, sokolníků, mysliveckých psů a dalších zvířat nebo 
ukázky zemědělské i vojenské techniky. V rámci programu se představí policejní složky, vodní záchranáři, 
hasičské jednotky, návštěvníci budou moci zhlédnout také ukázky balonového létání či leteckých modelá-
řů. Na stanovištích lesní pedagogiky si pak mohou vyzkoušet své znalosti přírody, připraveny budou také 
tvořivé dílny. Program vyvrcholí tradičním opékáním buřtů.  
 
Vstupné na akci je samozřejmě zdarma, České dráhy, které jsou partnerem akce, na nedalekou zastávku 
v Hodňově posílí spoje o speciální dopolední i odpolední vlaky z Volar i z Českého Krumlova. 
 
Více informaci naleznete v přiloženém plakátu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 

 
 


